檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

國立交通大學　函

地址：30010 新竹市大學路1001號

聯 絡 人：程惠芳

聯絡電話：03-572121分機#31784

傳 真： 03-5728302

電子郵件：applecheng@mail.nctu.edu.tw

受文者：臺北市立大直高級中學

發文日期：中華民國108年1月16日

發文字號：交大教數字第1081000805號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(10810008050-0-0.JPG)

主旨：本校出版社辦理「提升高中素養導向及環境教育」系列專

題講座，敬邀貴校師長出席，各場次活動將授予研習時數

，詳細資訊如下列說明，海報如附件，請查照並公告周知

。

說明：

一、面臨二十一世紀的多元社會與教學挑戰，促進不同學門、

領域的對話與交流，已是讓學生從學知識、能力，進而學

「素養」，提高靈活思辯能力的必要作為。為此，本校出

版社近年持續投入科技社會、公民參與及歷史教學等主題

的跨領域書籍出版，期能為高中及大學多元思維教學貢獻

心力。

二、為將前述文字成果分享給更多有志改變教學現場，提供多

面向創新想像的教育第一線工作者，特於今（2019）年台

北國際書展期間舉辦三場主題講座，歡迎有興趣的師長踴

躍參與。

三、第一場、公民素養，課程編號：2550790，時間：2019/2/

1216:45-17:45，題目：公投了，然後呢？《寫給青春世

9

大直高中 1080116

*NHAA1083000579*

77

第2頁，共3頁

裝

訂

線

代的STS讀本1：直擊公民參與第一現場，揭開科技社會的

矛盾真相》新書發表會，講者：林文源（國立清華大學通

識教育中心教授）、林宗德（國立清華大學通識教育中心

副教授）：鄭國威（泛科知識公司知識長），地點：世貿

一館台北國際書展青春沙龍。

四、第二場、歷史教育，課程編號：2548156，時間：2/1516:

45-17:45，題目：下一個世代需要什麼樣的教育模式與思

維訓練？《考古偵探》的史學反思與實驗，講者：蕭宇辰

（「臺灣吧 Taiwan Bar」共同創辦人）、莊德仁（建國

中學歷史科教師、「臺北酷課雲」線上學習網站高中歷史

科負責人），地點：世貿一館台北國際書展青春沙龍。

五、第三場、公民素養，課程編號：2550800，時間：2/16 15

:00-16:00，題目：別讓台灣成為奴工島：從大陸新工人

問題反思台灣勞工與移工的苦勞現況，主講：潘毅（香港

大學社會學系教授）、陳信行（世新大學社會發展研究所

教授），地點：世貿一館台北國際書展大學出版社聯展展

位D506。

六、報名網址：https://goo.gl/J7G6bq，需申請研習時數者

請務必至全國教師在職進修資訊網報名（請查詢辦理單位

：國立交通大學）。

七、本活動免費參加，唯需自行購買書展門票入場。

八、講座相關洽詢，請連絡交通大學出版社陳建安先生（03-5

712121分機50155）或程惠芳小姐（03-5731784）。

正本：全國高級中等學校、公私立大專校院

副本： 2019-01-16
15:41:33 9

77

第3頁，共3頁

裝

訂

線

本案依分層負責規定授權單位主管代為決行